BỘ TÀI CHÍNH
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2911-TC/TCT
	Hà Nội, ngày 19 tháng 7 năm 2000

CÔNG VĂN
CỦA BỘ TÀI CHÍNH SỐ 2911 TC/TCT NGÀY 19 THÁNG 7 NĂM 2000 VỀ VIỆC MIỄN GIẢM THUẾ THU NHẬP DOANH NGHIỆP

	Kính gửi:
	- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Để thực hiện thống nhất về đối tượng được hưởng ưu đãi thuế theo Luật thuế thu nhập doanh nghiệp, Luật khuyến khích đầu tư trong nước, Bộ Tài chính hướng dẫn cụ thể thêm như sau:

Căn cứ nguyên tắc phân ngành kinh tế quốc dân ban hành kèm theo Quyết định số 143 TCTK/PPCĐ ngày 22/12/1993 của Tổng cục trưởng Tổng cục Thống kê về việc ban hành hệ thống phân ngành kinh tế quốc dân; căn cứ quy trình sản xuất và các quy định về chế độ hạch toán kinh doanh, quản lý chi phí và giá thành thực tế sản phẩm xây dựng, thì hoạt động xây dựng là hoạt động sản xuất vật chất. Cho nên, cơ sở xây dựng được hưởng các ưu đãi về thuế như các doanh nghiệp sản xuất theo quy định của Luật thuế thu nhập doanh nghiệp, Luật khuyến khích đầu tư nước ngoài.

	Phạm Văn Trọng
(Đã ký)